[bookmark: _Hlk96186441]様式第１号(第８条関係)
年　　月　　日

福井市長　　　　　　様
[bookmark: _Hlk50118754]事業主体 住 　　　　　所
[bookmark: _Hlk50622707]事業者等名称
代表者職・氏名
電話番号 （ ）

福井市木質バイオマス利用促進事業補助金交付申請書

　　年度福井市木質バイオマス利用促進事業補助金について、 金　　　　円を交付されるよう、福井市補助金等交付規則第３条の規定により、関係書類を添付して申請します。

	１　購入予定の木質バイオマス利用機器
	【メーカー名】

【機種、製品名】

	２　設置予定年月日
	　　年　　月　　日

	３　補助対象経費
（木質バイオマス利用機器の購入費及び設置費の見積額）
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	４　補助金等申請額
（補助対象経費の１/３(千円未満切捨)ただし、上限は１０万円）
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	４　住所又は事業所の所在地
	〒　　　－
福井市

	５　氏名又は法人（事業所）名
	氏名又は法人（事業所）名：
施設名：
（店舗の場合は店舗名を、個人の住宅の場合は個人住宅と記載）

	６　ストーブ設置予定場所
	□住所地と同一
□その他（福井市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

添付書類
（１）事業計画書及び収支予算書（様式第２号）
（２）補助対象経費の内容を証する書類（設置に要する費用の内訳が記載された見積書等）の写し
（３）設計図および導入機器のカタログ、仕様書等
（４）設置建物の位置図
（５）３か月以内の登記事項証明書（法人の場合）の写し、直近の確定申告書の控え（個人事業者の場合）、又は個人情報の取り扱いに関する同意書（様式第３号）
（６）暴力団排除に関する誓約書（様式第４号）
（７）その他市長が必要と認める書類

様式第１号－１(第８条、第１０条関係)
福井市木質バイオマス利用促進事業計画書及び収支予算書

１　事業の内容

２　経費の配分
	事業区分
	事業費
	補助事業に
要する経費
	左　の　負　担　区　分
	備考

	市補助
	自己負担
	計

	物品購入費

	設置費

	計

3　事業着手及び完了の予定年月日
事業着手予定年月日　　　年　　月　　日
  事業完了予定年月日　　　年　　月　　日

４　収支予算書
収　入
	科目
	本年度予算額
　　　　（円）
	前年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	市補助金

	自己負担金

	計

支出
	科目
	本年度予算額
　　　　（円）
	前年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	木質バイオマス利用機器導入費

	計

上記の通り相違ないことを証明します。

　　　　年　　月　　日

[bookmark: _Hlk71483595]申請者
住　所
名　称
代表者名
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

様式２号（第８条関係）

個人情報の取り扱いに関する同意書

私の住民基本台帳の登録状況および市税等の納付状況について、市林業水産課が、市関係課から情報を得ることについて同意します。

　　　年　　月　　日

（あて先）福井市長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誓約者（事業主体）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名（名称及び代表者氏名）
以下余白

様式第３号（第８条関係）

暴力団排除に関する誓約書

福井市木質バイオマス利用促進事業補助金の交付申請にあたり、下記事項について誓約します。
また、福井市が暴力団排除に必要な場合には、福井県警察本部又は管轄警察署に照会することを承諾します。

記

１　次に掲げる者のいずれにも該当しません。
（1） 暴力団（福井市暴力団排除条例（平成23年条例第22号。以下「条例」という。）第2条第1項に規定する暴力団をいう。）
（2） 暴力団員等（条例第2条第2号及び３号に規定する暴力団員及び暴力団員等をいう。以下同じ。）
（3） 暴力団員等と密接な関係を有する者
（4） 前３号までに掲げるいずれかが役員等（無限責任社員、取締役、執行役員若しくは監査役又はこれらに準じるべきもの、支配人及び清算人をいう。）となっている法人その他の団体

　　　年　　月　　日

（あて先）福井市長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誓約者（事業主体）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所（所在地）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名（名称及び代表者氏名）

様式第４号（第９条関係）
福井市指令林第　　　号

住　所
氏　名

　　　　年　月　日付けで申請のあった　　　年度福井市木質バイオマス利用促進事業補助金の交付については、福井市補助金等交付規則第４条の規定により次のとおり交付することに決定したので、同規則第６条の規定により通知する。

　　　　　　　　年　　月　　日

福井市長

記

１．　この補助金の交付の対象となる事業（以下「補助等事業」という。）は、　　　年　　月
　　日付けで申請のあった　　　　年度福井市木質バイオマス利用促進事業とし、その内容は、申請書記載のとおりとする。

２．　補助等事業に要する経費及び交付金の額は、次のとおりとする。
　　　補助等事業に要する経費　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　円
　　　補助金の額　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　円

３．　補助等事業に要する経費の配分は、前記申請書記載のとおりとする。

４．　補助等事業者は、次の各号の一に該当するときは、市長の承認を受けなければならない。
①　補助等事業に要する経費配分の変更（軽微な変更を除く。）をするとき。
②　補助等事業の内容の変更（軽微な変更を除く。）をするとき。
③　補助等事業を中止、又は廃止するとき。

５．　補助等事業者は、補助等事業が予定の期間内に完了しないとき、又は補助等事業の遂行が困難となったときは、速やかに市長に報告して、その指示を受けなければならない。

６．　補助等事業者は、この補助金に係る収入及び支出を明らかにした帳簿を備え、かつ、当該　収入及び支出についての証拠書類を補助等事業の終了の年度の翌年度から起算して、５年間整備保存しなければならない。
ただし、補助事業により取得し、又は効用の増加した財産で処分制限期間を経過しない場合においては、財産管理台帳（別紙様式第２号）及びその他関係書類を整備保管し提出しなければならない。
７．　補助事業者は、補助事業によって取得した財産について減価償却資産の耐用年数等に関する省令（昭和４０年大蔵省令第１５号以下「大蔵省令」という。）に定められている耐用年数に相当する期間内（ただし、大蔵省令に定めのない財産については、農林水産大臣が別に定める期間内）において、市長の承認を受けないで、譲渡し、交換し、貸付け又は担保に供してはならない。また、補助金交付の目的に反して使用してはならない。

８．　補助事業者は、木質バイオマス利用機器の設置および使用にあたっては、建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）その他関係法令を遵守し、火災予防上の安全を確保しなければならない。
９．　補助事業者は、煙突の設置にあたっては、建築の構造を貫通する部分および屋外部分が二重断熱構造（薪ボイラーにあっては、二重断熱構造又は一重構造）であることとし、その使用による煙の発生により、近隣住宅等の迷惑とならないように留意しなければならない。
１０．　補助事業者は、木質バイオマス利用機器導入後、福井市木質バイオマス利用促進事業交付要綱に基づき福井市産の薪又は木質ペレットを利用し、福井市木質バイオマス利用促進事業薪利用報告書を提出しなければならない。
11．　補助金交付の条件は、前記４から１０に定めるもののほか次のとおりとする。
（１）補助事業者は、補助金の交付を申請するに当って、当該補助金に係る仕入れに係る消費税等相当額（補助対象経費に含まれる消費税及び地方消費税に相当する額のうち、消費税法（昭和６３年法律第１０８号）に規定する仕入れに係る消費税額として控除できる部分の金額と当該金額に地方税法（昭和２５年法律第２２６号）に規定する地方消費税率を乗じて得た金額との合計額に補助率を乗じて得た金額をいう。以下同じ。）が明らかでないため、消費税等相当額を含めて申請した場合は、次の条件に従わなければならない（補助金の交付を申請するに当っても同税額を減額して報告しなければならない。）。
ア　補助事業者は、事業完了実績報告（規則第１２条の規定による報告をいう。）を行うに当たって、及び当該補助金に係る仕入れに係る消費税等相当額が明らかになった場合には、これを補助金額から減額して報告しなければならない。
イ　補助事業者は、実績報告書の提出後に、消費税及び地方消費税の申告により当該補助金に係る仕入れに係る消費税等相当額が確定した場合には、その金額（実績報告において前記アにより減額した場合にあっては、その金額が減じた額を上回る部分の金額）を消費税等相当額報告書（別紙様式第１号）により速やかに市長に報告するとともに、市長の返還命令を受けて、これを返還しなければならない。
（２）市長は、前項の規定に伴う報告があった消費税仕入控除額が規則第１２条の規定により確定した補助金額に係る消費税仕入控除税額を超えるときには、速やかに、その超える額の返還を命じるものとする。

12．　この補助金の使途及び経理状況については、福井市監査委員の監査を受けることがある。

別紙様式第１号　消費税等相当額報告書

番　　　　　号
　　年　　月　　日

福井市長　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　事業主体 住 　　　　所
事業者等名称
代表者職・氏名
電話番号 （ ）

　　　　年度仕入れに係る消費税等相当額報告書

　　　　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　　号により交付決定通知があった
年度福井市木質バイオマス利用促進事業補助金について、下記のとおり報告します。

記

１　福井市補助金等交付規則第１２条の補助金の額の確定額　　　　　金　　　　　　　　円
（　　　　年　　月　　日付け　第　　　号による額の確定通知額）

２　補助金の確定時に減額した仕入にかかる消費税等相当額　　　　　金　　　　　　　　円

３　消費税及び地方消費税の申告による確定した仕入に係る
消費税等相当額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円

４　補助金返還相当額（３－２）　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円

（注）補助事業者別の内訳資料、その他参考となる資料を添付すること。

別紙様式第２号　財産管理台帳

財　　　　産　　　　管　　　　理　　　　台　　　　帳

	事業主体名

	事業名

	年度
	福井市木質バイオマス利用促進事業

	事　業　の　内　容
	工　　　期
	経　費　の　配　分
	処分制限期間
	処分の状況
	備考

	事業種目
	 工種構造・規格
	 施工箇所
又は
設置場所
	 事業量
	着工
年月日
	竣工
年月日
	 総事業費(単位:円)
	   経 費 内 訳
(単位:円)
	耐用
年数
	処分
制限
年月日
	承認年月日
	処分
の
内容

	市費
	自己
負担

	　６

	計

（注）１　処分制限年月日欄には、処分制限の終期を記入すること。
　　　２　処分の内容欄には、譲渡、交換、貸付、担保提供等別に記入すること。
　　　３　摘要欄には、譲渡先、交換先、貸付先、抵当権等の設定権者の名称又は交付金返還額を記入すること。
　　　４　この書式により難い場合には、処分制限期間欄及び処分の状況欄を含む他の書式をもって財産管理台帳に代えることができる。
様式第４号－１（第９条関係）
福井市指令林第　　号
年　　月　　日
住 　　	　所
事業者等名称
代表者職・氏名                   様

福井市長

　　年度　福井市木質バイオマス利用促進事業補助金不交付決定通知書

　　　年　　月　　日付け申請のあった事業について、福井市木質バイオマス利用促進事業補助金交付要綱第１０条の規定に基づき、次のとおり不交付することに決定しましたので通知する。
（　　　年　　月　　日付け申請のあった事業について、次のとおり不交付することに決定しましたので通知する。）
記

（不交付理由）
福井市木質バイオマス利用促進事業補助金交付要綱第　条第　項の規定に違反するため。
（募集件数に達したため。）

様式第５号（第１０条関係）

年　　月　　日

福井市長　　　　　　　　　　様

　申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
[bookmark: _Hlk71835522]※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

年度福井市木質バイオマス利用促進事業変更承認申請書

　　　年　月　日付け福井市指令林第　　　号で補助金の交付決定通知を受けた福井市木質バイオマス利用促進事業を下記のとおり変更したいので、福井市木質バイオマス利用促進事業補助金交付要綱第１０条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１　変更の理由

２　補助金の額
（１）　既交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（２）　変更交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（３）　差引増減額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類
（１）　変更事業計画書及び収支予算書
（２）　その他

様式第５号－１（第１０条関係）

福井市指令林第　　号

住　所
氏　名

　　　年　　月　　日付けで申請のあった　　　　年度　福井市木質バイオマス利用促進事業の計画変更については、申請のとおりこれを承認し、福井市補助金等交付規則（昭和４８年福井市規則第１１号）第６条の規定による、　　　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　号の交付決定の一部を下記のとおり変更したので通知する。

　　　　　年　　月　　日

福井市長

記

１　変更前の交付決定額　　　　　　　　　　　　　円

２　変更後の交付決定額　　　　　　　　　　　　　円

３　この補助金の交付対象となる事業（以下「補助事業」という。）は　　年　　月　　日付けで申請のあった　　年度福井市木質バイオマス利用促進事業とし、その内容は申請書記載のとおりとする。

４　補助事業に要する経費及び補助金の額は、次のとおりとする。

補助事業に要する経費　　　　　　　　　円
（内補助対象事業費　　　　　　　　　円）
補助金の額　　　　　　　　　　　　　　円

様式第６号（第１２条関係）

年　　月　　日

福井市長　　　　　　　　　　様

　申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
[bookmark: _Hlk71835541]※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

福井市木質バイオマス利用促進事業補助金中止（廃止）承認申請書

　　　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　号で交付決定を受けた事業を中止（廃止）したいので、福井市木質バイオマス利用促進事業補助金交付要綱第１３条の規定より承認を申請します。

記

１　中止（廃止）理由

様式第６号－１（第１１条関係、第１２条関係）

福井市指令林第　　号
年　　月　　日

住　所
氏　名

　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった　　年度福井市木質バイオマス利用促進事業補助金の取消については、申請のとおりこれを承認し、福井市補助金等交付規則（昭和48年福井市規則第11号）第６条の規定による、　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　号の決定を取り消したので通知する。

　　　　年　　月　　日

福井市長

記

１　交付決定額　　　　　円

２　取消し額　　　　　　円

３　取消し理由

様式第６号－２（第１１条、第１２条関係）

福井市指令林第　　号
年　　月　　日

住　所
氏　名

福井市木質バイオマス利用促進事業補助金返還命令通知書

　　　　年　　月　　日付け福井市指令里第　　　号において交付決定通知をし、既に交付した　　　年度の福井市木質バイオマス利用促進事業補助金について、下記のとおり返還を命ずるので、福井市木質バイオマス利用促進事業補助金交付要綱第１１条第３項の規定に基づき通知する。

記

１　返還を命ずる額　　　金　　　　　　　　　　　　円

２　返還期限　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

３　取消し理由

※上記期限までに納付しなかったときは、納期限の翌日から納付までの期間の日数に応じ、その未納付額（未納付額の一部が納付されたときは、当該納付の日の翌日以後の期間については、その納付額を控除した額）につき、年　　　パーセントの割合で計算した延滞金を市に納付しなければならない。

様式第７号(第１３条関係)
年　　月　　日

福井市長　　　　　　様
事業主体 住 　　　　　所
事業者等名称
代表者職・氏名
電話番号 （ ）

福井市木質バイオマス利用促進事業実績報告書

　　　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　　号で補助金等の交付決定を受けた福井市木質バイオマス利用促進事業が完了したので、福井市補助金等交付規則第１１条の規定により、関係書類を添え下記のとおり報告します。

	１　購入した木質バイオマス利用機器
	【メーカー名】

【機種、製品名】

	２　設置年月日
	　　年　　月　　日

	３　補助対象経費
（木質バイオマス利用機器の購入費及び設置費）
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	４　補助金等申請額
（補助対象経費の１/３(千円未満切捨)ただし、上限は１０万円）
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	４　住所又は事業所の所在地
	〒　　　－
福井市

	５　氏名又は法人（事業所）名
	氏名又は法人（事業所）名：
施設名：
（店舗の場合は店舗名を、個人の住宅の場合は個人住宅と記載）

	６　ストーブ設置場所
	□住所地と同一
□その他（福井市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

添付書類
（１）　収支決算書（様式第１０号）
（２） 設置に要した経費に係る領収書の写し
（３） 設置に要した経費の内訳、設置機種の仕様等が明記されている書類の写し
（４） 設置状況を示す写真
（設置工事着手前の機器本体の設置箇所および住宅等の外観のカラー写真（住宅等を新築する場合は不要）、設置工事後の機器本体の設置箇所および煙突の写った住宅等の外観のカラー写真）
（５）その他市長が必要と認める書類
様式第７号－１(第１３条関係)

福井市木質バイオマス利用促進事業実績書及び収支決算書

１　事業の内容

２　経費の配分
	事業区分
	事業費
	補助事業に
要する経費
	左　の　負　担　区　分
	備考

	市補助
	自己負担
	計

	物品購入費

	設置費

	計

3　事業着手及び完了の年月日
事業着手年月日　　　年　　月　　日
  事業完了年月日　　　年　　月　　日

４　収支決算書
収　入
	科目
	本年度決算額
　　　　（円）
	本年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	市補助金

	自己負担金

	計

支出
	科目
	本年度決算額
　　　　（円）
	本年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	木質バイオマス利用機器導入費

	計

上記の通り相違ないことを証明します。

　　　　年　　月　　日

申請者
住　所
名　称
代表者名
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。
様式第８号（第１４条関係）

福井市指令林第　号

住　所
氏　名

　　　　年　月　日付け福井市指令林第　　　号で交付の決定をした　　　　年度福井市木質バイオマス利用促進事業については、福井市補助金等交付規則第１２条の規定により次のとおりその額を確定したので、通知する。

　　　　年　　月　　日

福井市長

記

交　付　決　定　額　　　　　　　　　　　　　　　円

交　付　確　定　額　　　　　　　　　　　　　　　円

様式第９号（第１６条関係）

年　　月　　日

福井市長　　　　　　　　　　様

　申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

年度福井市木質バイオマス利用促進事業補助金請求書

　　　年　月　日付け福井市指令林第　　　号で額の確定（決定）の通知があった補助金　　　　　　円を交付されるよう、福井市補助金等交付規則第１４条の規定により請求します。

＜振込先＞
金融機関名
種別・口座番号
口座名義（ふりがな）

様式第１０号(第１７条関係)

福井市木質バイオマス利用促進事業薪等利用報告書
年　　月　　日

　　福井市長　　　　様

（報告者）
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

　　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　号で額の確定（決定）の通知があった福井市木質バイオマス利用促進事業補助金について、下記のとおり、薪の利用状況について、福井市木質バイオマス利用促進事業補助金交付要綱第１７条の規定により、次のとおり報告します。
記

１　補助年度　　　　　　　　　　　　　　　　年度

２　補助金等の名称　福井市木質バイオマス利用促進事業

３　補助金交付額　　　　　　　　　　　　　　円

４　利用した福井県産もしくは福井市産の薪又は木質ペレットなどの木質バイオマスの量
　　　　　　　　　㎥　・　　　　　　束　・　　　　　t（㎏）

添付書類
1　購入時の領収書又は譲渡時の写真と薪の原木調達箇所の位置図
2　購入時の領収書又は譲渡時の写真と原木の調達の位置図および薪生産（薪割り）の際の写真
3　自己所有の山等、自ら薪や原木を調達した場合の位置図および薪生産（薪割り）の際の写真